b) O Plano de Logística deve, entre outros, esclarecer como se dará o 

atendimento do pedido do CEP28 para entrega até a quarta-feira da semana seguinte ao 

referido pedido, em normalmente 20 maternidades e em outros 12 locais. 

c) O participante se compromete a produzir, em volume planejado, cerca de 

42.000 (quarenta e dois mil) KITS anuais, segundo tabela de produção a ser negociada no 

momento do contrato. O quantitativo poderá variar, desde que informado pelo CEP28. 

d) A CONTRATADA se compromete a manter em estoque mínimo e permanente, por 

sua conta e risco, um total de 1000 (um mil) KITS, à disposição da fiscalização do CEP28, que pode

[...]

f) Os KITS devem ser embalados como especificado (caixas de papelão 

fechadas, bem identificadas e empilháveis).  

g) A CONTRATADA deverá promover o armazenamento, conforme a garantia a 

que se comprometeu, de 1.000 (um mil) KITS em até 30 (trinta) dias da assinatura do 

contrato e entregar cerca de 875 (oitocentos e setenta e cinco) KITS em, no máximo, 1 

(uma) semana após a assinatura do contrato, obrigação renovada sucessivamente. 

h) Os interessados podem solicitar ao CEP28, nas datas e na forma especificadas 

neste Edital, a vista de amostras do KIT a ser orçado.

[...]

Neste quesito, o participante indicará o preço final pretendido por KIT, em moeda nacional, 

para realização adequada do escopo durante toda a vigência contratual, a ser apresentado 

na proposta considerados todos os componentes intermediários de sua formação (insumos, 

tributos e outros). 

Preço atual do KIT para Referência: R$ 123,00 (Cento e vinte e três reais). 

Para aqueles valores muito abaixo do de Referência, a Comissão Julgadora poderá solicitar 

esclarecimentos técnicos que entender como necessários, como garantia contra o risco de 

inexequibilidade segundo o padrão de qualidade e eficiência (seleção conforme preço e

[...]

neste Edital, em um total de 50 (cinquenta) pontos distribuídos (considerados os pesos), 

será declarado vencedor do certame e, se for convocado à contratar até a data em que 

expirar a sua proposta, deverá ser chamado a assinar o contrato, contando-se, após a 

referida assinatura, o prazo de 7 (sete) dias para disponibilizar 875 (oitocentos e setenta e 

cinco) KITS e de 30 (trinta) dias para disponibilizar 1.000 (um mil) KITS com o propósito de 

formar o estoque mínimo e permanente à disposição do CEP28.  

Se as condições apresentadas na proposta do vencedor do certame acerca do plano de 

logística, especialmente acerca da capacidade instalada no ponto de confecção e de